pidus et pecuniarum p̄emptor. q̄ sub eos oēs pub-
lice positos edictis e suis dominijs extermianit.
Vrore de saronia dicit neptẽ friderici cesaris.
multas germanie lites auctoritate sua p̄posuit
q̄uis sepe multũ conat⁹ recõciliari cesari ladis-
lãũ regem neq̄urit. Albert⁹ eiusdem terre ac fa-
milie p̄nceps postq̄ pater ei⁹ Arnestus puellas
balnei custodẽ ab eo pdite amatã et in spẽ ma-
trimoniũ susceptã apud strãnbũrgã danubij
fluẽtis demersit. cũ diu vitam in merore pegis-
set. tandem luctu pacto vrorem ex domo Bũ
suicẽ. dirisset. ex qua sobolem pulcerrimã su-
stulit. sub impio friderici podagra laborans.
sepositis ceteris curis sectat⁹ musicã assiduis cã-
tibus ac somis aim oblectauit. et vnatõi opaz
dedit. In Salzburgã quã metropolica in ba-
ioaria sedem obtinere dirimus tres archiep̄i
fuerẽ. quoz vltim⁹ Sigisimũ d⁹ nomie dum
scismatis p̄cella desuit. cũ adhuc esset p̄posi-
t⁹ Romanã eccliam magnifice iuit. sed archiep̄s
a Nicolao pon. creatus literas apostolicas q̄
bus censura in australes impatori rebelles sub-
minabat in ecclesia sua publicari nõ sine sine
metu potentie illoz sine q̄ anathemate suspen-
so pacẽ meli⁹ inueniri putauit. ad quã compo-
nendam et ipse descendẽs in austriã non parũ
operam impendit.

De Rhensibus germa- nie superioris populis.

O rca rhenum q̄ flos germanie no-
stro tempe visit̄ inter theoducũ ma-
guntinẽ. ecclie p̄sulem et Lodouicũ
comitem palatinũ rheni crebre diffisiones fu-
ere et sepi⁹ ad arma ventũ est. totaq̄ circũ regio
rapinis atq̄ incedijs vastata. Cũ maguntino
marchidẽs badẽses ac brãdeburgeni. opẽ ferrẽt
Palatio Jacob⁹ treueren. at̄istes et nõnulle aui-
tates assisterẽt. mortuo lodouico regis sicilie vr-
ore durerat. filiũ ex ea natũ isatẽ adhuc frideri-
cus fẽ ei⁹ p̄sentẽtib⁹ t̄re optimatib⁹ arrogauit.
gubnatõz p̄uicẽ tãq̄ dñs accepit. electorẽ ip̄sẽ
dixit. celibatũ. i. sine vrore eẽ ippatũ p̄misit ne
arrogato filio vrore ducẽs p̄iudiciũ facerẽ. roga-
tus nico. p̄o. v. id gen⁹ adoptõis p̄firmãuit. reat-
savit frideric⁹ ip̄ator sepe mltũ rãq̄sit. i iuẽtia
albert⁹ friderici fẽ cũ plib⁹ citatib⁹ vauitate victo-
ria bellũ gessit. ab vlmẽsib⁹ cõicãtũ rotẽbur-
geni. litigãdo p̄ snias obtinuit. i marchionatu ba-
deni. p̄nceps iacob⁹ iusticie ac prudẽtie fama inẽ-
germanos clarissim⁹ cũ sibi ad hũanã felicita-

Solum

campo iactare. Karolus et
et q̄b⁹ plures milles regis
et q̄b⁹ p̄p̄tati ad obediẽtiã
fias dilapsi rediãt. vnde
De Sabo
Anno 1171
Anno 1172
Anno 1173
Anno 1174
Anno 1175
Anno 1176
Anno 1177
Anno 1178
Anno 1179
Anno 1180
Anno 1181
Anno 1182
Anno 1183
Anno 1184
Anno 1185
Anno 1186
Anno 1187
Anno 1188
Anno 1189
Anno 1190
Anno 1191
Anno 1192
Anno 1193
Anno 1194
Anno 1195
Anno 1196
Anno 1197
Anno 1198
Anno 1199
Anno 1200

tem solam litterarum peritiam auget. quos
et coniuge legitima liberos sustulit edificere lit-
teras copulit. Inter quos diuisio patrimonio
cum Carolo primogenito singulari industria in
ueni imperatoris Frederici sorore matrimonio col-
locasset plenam annis hand inuit e vita decessit

**De thirolesibus popu-
lis germanie.**

Tiroleses q̄ valles eni flumis et athe-
sis incolunt. cū sigismundū principem
suum in tutela Frederici cesaris erentes
iā grā diuulsū ad se remitti frustra petiissent
sumptis armis p̄fectos puincie q̄s cesar instituit
erat deiecerunt. et cū tridicini iussu epi cui⁹ erant
subditi in fide cesaris p̄uerarent cū exercitu eo p̄-
uenire ciuitateq̄ metu pulsas p̄ditōe ceperunt.
et arce obidiōe fatigatā ad deditōes copulere.
et impacōib⁹ cū cesare puenientes miorū q̄s cre-
diderat felicitate suū dñm obtinere.

**De Suetibus popu-
lis germanie.**

Suetes in dani et feroces ppli. cū thi-
ricēs ex federe qd̄ cū eis pepigerat de-
stinissent. copato exercitu in eorū agr̄-
ācia vastates erere q̄b⁹ cum thurices plio cō-
gredi p̄sumpissent vsq̄ ad internitōs cesi sunt
itaq̄ Suetensū in victos hostes crudelitas ac
rabies fuit vt eo ipso i loco pre victoria epulātes
cogestis necatorū corpib⁹ et mensalia et sedilia ex-
illis apparauerint et appientes hostiū cadaue-
ra arō iē biberint. corda dentib⁹ laniauerunt.

**De Alfacia alias helue-
tica populis germanie.**

Alacia cui quōdā heluetia nomen
fuit tū gallici nūc germanici iur⁹ pui-
cia. Cū Lodouic⁹ delphin⁹ viēnensis i
agru⁹ Basiliensem oēm ferme militiā gallicā
eduxisset ingentēq̄ metu basiliensib⁹ incassū
fuit. Suetens. ex federe socie ciuitati q̄tuor milia
militū latissime iuuentis auxilio misere q̄s euz
delphin⁹ appropinq̄re animaduertisset medi-
um inter basileā et suten. cū toto exercitu se op-
posuit. nec detractauere illi certamē quīs pedi-
bus pugnaturi. xxx. militū equū stare p̄tra se aci-
on cernerēt. pugnatū est summis vtriq̄ virib⁹
Ad extremū nō tam victi q̄ vincēdo fessi. Sui-
tens. uimis audaces p̄sumpti faciōib⁹ penas

dedere. nā paucis fuga dilapsis obrūcati oēs i
campo iacere. Kar⁹ tñ ex Suetensib⁹ inuile⁹ inte-
riit. Et q̄b⁹ plures galloz reperi sunt q̄ laceis sui
tesū p̄forati ad obrūcādū hostē p̄ medias ha-
stas dilapsi vidictā accepti vulner⁹ experiere.

De Sabaudia

Medi⁹ Sabaudia dux p̄m⁹ ei⁹ gen-
tis cū anis ferme. xl. post p̄ris obitu⁹
puincie gubernacula tenuissent et ad-
mirand⁹ aucto paterno impio. porta vndiq̄
pace formidādusq̄ cumulatū opib⁹ sapientia
vicinis pplis ac principib⁹ videret. ac demū re-
lictis puinciat⁹ glorie fascib⁹ in heremū se rece-
pisse et sumpta penula ac retorto baculo cū ser-
viris equestris ordinis etate etiā p̄fectis mūdo
et pompis eius renūciasset Ad extremū summi
pōtificat⁹ honore ex Basiliens. congregat⁹ sibi de-
latum in ecclesie diuisione sup̄is parum fauen-
tib⁹ accepit. barbā totondit quā p̄missam nu-
triuerat. ducatū primogenito suo tradidit. eccle-
stias ceremonias et orandi morem repente di-
didit. stipatusq̄ magna nobilium caterua et il-
lustri comitatu circumdat⁹ basileā prexit. vbi
ab hīs q̄ generale cōcilium facere arbitraban-
tur in maxima populi multitudine que vndiq̄
ad spectaculū tante rei cōfluerat inter duos
filios egregia facie adolescentes. alterū Sabau-
diā ducem. alterū Gebennarū comitem solenni-
bus pro more seruatis tanq̄ romane p̄sul eccle-
sie coronat⁹ est. Celebravit sepe diuina. benedi-
xit plebibus. officia curie ordinauit. cardinales
doctrina et auctoritate p̄stantes astumpsit. Sue-
runt ei cum rege francie Carolo. cum Alphon-
so rege aragonum (qui tamen hostis Eugeni⁹
p̄pe fuit) cū philippo duce mediolāi cū plib⁹
alijs de recipiēda auctoritate tractat⁹. q̄ oēs in-
cassum abire. Suet⁹ et Frederic⁹ impator apd̄ cū
in basilea si clam nocte in tēpesta abijt. ruerēt
am ei tāq̄ vicario ihu xpi subditi ei⁹ tñ et Sui-
tens. ppli et basiliens. et q̄ alberto p̄bat̄ bavarie
duci p̄buerūt. Suet⁹ cū mag⁹ spes obrūcādē ger-
manie cū. vi. p̄ncipes electores in eā suū fedus
inissent. vt nisi Eugeni⁹ postulāt⁹ corū annue-
rit. Postulabāt autē p̄orsus res negandas in a-
medei quem felicem virum appellabāt obediē-
tiam transirent. Sed cum illorum p̄silia Frede-
ricus peruertisset et qui sub nomine sinodi Ba-
silee debebant abire iussit des p̄ato meliori suc-
cessu interueniēte p̄ legatos suos Carolo fr̄cie